
M I

11

ponlíínírn dra Um Jel tl( mlllo1
lnpl I ( hktHAb M'l4 fWM #Ulf

ři'i h i t 11 řřfTO4l-ř-A- l lV-fn- í

Ir If # í fi41('lm MM

!?( AJrijf'J tf Hj%!ni dtff

nf ar Mt m-- i minul U t

? tf ífrHffrt Jt ftfwl f-- t

4l:'Hf 'MitfcNntřm # ff h ř ?

!( k'r1 Mtluf be H frh
A"if-- f ř? 'ťtT I yřtvnř ftti
dttf nMrMf f řtrjř fíft#iř i
mH t 'i í Kijlwt Jin### (!
# I1 f Np'rfit fií í i

íri# aM f'#t M l4pl
TM Matli tj fif Hrm 4 Kibu

M I í r ť ♦ pJfl ndírnii-k- ý i'f n?#

iS # n řffnf rf tU]4
Ápadsfc tlři!#'4 nfril tn'i lrl
ty 4VMk4 rtfwjř f'f t!f tr

fr'Mrť aMMaíy §f #í prVdviaďm
fintnvt ňlťlnlm l# !df fmiíf
V# iU V! 4xf íffiiPtJthr t{
f i i V f##rf v krvi! řs%1mt

ÍWímana n t IV ! lffi tak" rt:t
j lt(H ří{ t tnilt f'y l

Vh?M jfcojt! Ifm #

ií du:i ÍAdnýeh dUVh kfokA

jtř'tl }lf tnftn Imkttft&lňm mnH- -

— !kofa rU dvt tdny JiJ Ji
tmj p'% mltký kUlfk Iblln
labavd dé palácové káry 1'allmin

! (á I jill #jt4 tu holni ďí(
y dff t připadl tři Mirf #I by

fti ft mi vfMfj připili ftp#iky

by ftfWUitl dátl lícbi fi#b'i ftf'

hti JtM inl)ř( tf4 tJe# ď

a by i 4l hi f#f tťi
( Jil b Kt fíky ťlik

ktH k ll by Ji

l0'it£lfi tUitii ti íadft

tÍMi! i by #♦ Jí fttt#
r ) a lliU Um hl iwt

I'řiíří'(i k- - f
I a t Mk

v jřiHÍ fM tk }
# k r4 při

íti't n'tí jfátí itMMmi ''(''
kn(nf ekÍHit kbib'i"# ltrý
t"bftn 4bf j nviniJjíJ liwn#t

p-(- d t př gfm J#t t

to!k klf řt M M'b kýrh

bt Ui ftik-f
prirofSli pro

♦ i4j-řnřt- (MlfMtl ptfiá( a př'

!j4hi řřj řrn!1í--
} n-- f I rt'' I

♦ }! i přřd fix
h-- i l'i I tMí přím vybílí p'
b k ífířři říf )í l Jif hyní prs lni

i4fi i)nji kr4fy o o t' f i
k p 'dbfií'mi lrnkn a v# ftan4
ku Iim D')k'-- t A aíul

řúři# njnl ItkHtplnl b' fftotj nít
fio#f ik"U ópfaf(n a píítř!
rmt tjllnnfri vulUjiíriii Ki

llíli imij
ií- -í i bud úplhl jil

vtfďdivna a dal by ďj-i- jJl p
ptípvl ! v nt dekorací J4J iin-liet-

nfíiti (VIA víf ta stojí za

m4Jf ní ktiJ inu kdo iA oleif
Vj )iv ( Jiných ííáfO liioti v mét
tf(ií## a litá smMl pr něro lepílbo

tlií čest tlhí deUjtcIho fiřl joii
v řf jné n4e pt y d avtnf
Vedl plfft ju na denním ěí

vl!íi jen neilélitím programu kon-- č

rty p Čapkova orkřotru odbývané
stři lívě v 1'lieftském %ko!e a So

kole 81oí Ifpa Poslední nedřloí

koncert V té místnosti yl skutečně

vynikajícím ro do provedení !

vkutkti Huiutným co do návštěvy
I'an Čapek zítktl si k němu p Jar
Černého Žáka pra2ké konservatoře

prvního houslistu při světoznámé

kapele Thomasově a tedy umělce

osvědčeného a oceněného který také

obecenstvo v pravém slova smyslu
unesl Koncerty p Čapkovy sleduji

určitý program aby při každém z

nich podány byly obecenstvu karak-teristick-
é

ukázky hudby různých ná-

rod 5 což jest velice záslužno a zají-mav- o

a obecenstvo nase by velice z

návštěv jejich profitovalo nabylo by
názoru o různých národních sklada-

telích a tak příjemně se pobavilo i

poučilo Avšak jk praveno dva

koncerty poslední byly slabě jen na

vštíveny Za omluvu vsak uvésti

dlužno ty neustálé zábavy taneční

které taklka celé ohecentvo ba

vují a k jinému ukřka ani času ne

maji Hnad bude lépe v dobo post-

ní !

Zmíněný předem nov ý "Česko am

klub" tyto dny zaražený jo naše

nejnovéjAÍ novinka novinářská ale

takto věc o niž se dlouho již jedna
lo Již před rokem pokoušelo se více

čelnějších občanů hlavnň z naft!

Plzně o zaražení spolku inteligent-
ních rodáků na způsob anglických
klubů k Ivpšf společenské zábavě

čekénež jak se pěstuje po salonech

Hlavně jedná se o zřízení slušných

elegantních místností klubových
kde by se členové mohli scházeti k

důvěrným kroužkům i k větším zá-

bavám kamž i s rodinami by mohli

se ctí býti přivedeni lepší hosté kteří

zavítají sem ku světové výstavě
Místnost taková j však ve řtvrti
Čechům přístupnější těiko k paleze

ní a novému klubu nezbude podle
vfieho nic jiného než aby se znač-

ným nákladem nějakou budovo k

účelu svému adoptoval nebo o pří-

padě úplné nově postavil při čemž

ovšem nejhůře bude o ty prožluklé

peníze Klub čítá dosud na 50 čle-

nů kteří alotilí po $10 vstupného

připraveni jaou na značnější přispěv
ky měsíční avlak podnik ten vyža

Klub M Jfťl pM bl Itolefl bil

t pAsUiM SefM dř V i Jiřkl fot

h"ďi rf'bř ( ýfí tik m "

jn( i dJjikf rn ařiirfi A llntt6
]'hft hijífc reři4l#lí V I aÍMh pfM
bií l eblAjf býtírtí polobřiíbo

pfdř)iktf éjfn řisoJtiilýmIjV ttji-f- t

((k4!-- r h 6plr# ďtia smJ by bjli
p Ir I k Ir! rl 'jí t ihtl

tnk bytlo ftfarí lb'(tflk viiimft
he hU1 4řtí lnbf hejř4í l Vlrs

tiebo #pol# #rfhk' ítt't h "!!'!

hři#jýl ď rk4 ffii k-- l j
! k' tmý tre É krr-tt- f k I

tl re#tny
l t#n vifitkl l# f d

♦ ekorn

V pohiM k kruř b }rd A

tij
ni b!v4 t míf ) lndi I h"tn-i4f-

ířtí' b parkí fctsr #at4il
d i f if Amf fpbiskA p Jn Krá-l-ivr-

e

Snf a'fřfr AjfU vlak

nřfl fti pff d4ti d"v trt fii k"m(

ulÍHt J tisrt-'řjlř- Kiřrem
ani ďlotliti Apfvi'i Irtfii a rbe
ď aíditi jeb!# dm')fcřiiy b'll

nyní blarn r ť aby míť on lt
o řt ÍVth í# { pfý n rAlo

řtidj fteboř íM'íC-- I mA i

kndi-14t- vrdmi řttroo a Jdn
boa ltb kteři by míli Jakousi vy

blídk na Jmenováni v Hj a bt

í# by Altj(ebl lial ČH-ti- o

Kífř rtaxttattj ## r4ri ý lékártifk

p I W Kalíte ivalr p írir

Jakožto nový Čtvrtý ul demo-kráti- t

kf kandidát na úřad mayon
idejiího objevil a politikář J A

Kíng pro nfbol hlauil pracuj

pověstný irský nAhoncí bývalý

kongreaník idejíí Frank íaler a

sice i pohnutky velice čisté a ne-

lišmé f Lawler Jak bylo Jíž sděle-

no uchAií se silně o výnosné pošt-mistrovsk- é

místo které prý mu

bylo již presidentem Clevelandem

slíbeno ač sprostý Irčan ten nemá
k zastávání důležitého a obtížného
úřadu toho jiných schopností nežli
žo býval listonošera O toto místo

po republikánu Hextonovi uchází se

však i King ale upustil by prý
ovšem od něho kdyby mohl se do-

moci mayorstvl které podle všeho
má právem za ještě výnosnější Tu

Iawler shání pro něho nominaci

aby se sprostil vážného soupeře!
Tedy je zde nyní Carter II Harri-

son I) Witt Cregier oba bývalí to

mayoři Němec Wash Hessing
maj "Staats Ztgu" boss něme-

ckých demokratů a King politikář
ze řemesla Na repůblikánské stra
ně mluví se o advokátu Trude-ov- i

jenž svým neohroženým vystupová-
ním získal si přízeň širokých vrstev
lidu na niž kandidaturu svou staví
Socialisté pak v pondělní městské

konvenci v níž přijali dosti roz-

umnou platformu se kterou může
ve mnohém souhlasiti i mnohý

neboť mluví hlasitě proti

pánujícímu systému velkého okrá-

dání města postavili za kandidáta

mayorství Henryho Ephenpreise
který ovšem ví že zvolen nebude

Uude to na jaře veselý volební rej

při tolika kandidátech !

Z "černé kroniky" posledních
dnů připomínáme jen minulý týden

požár známého velkoobchodu Johna
Yorka na jižní Halstead ul kde je
zaměstnáno i množství českých

prodavačů neboť velký tento 'fair'

byl hojně obecenstvem naším pod-

porován a velké oznámky jeho na-

cházejí se ve všech českých listech

zdejších Oheň vzniklý i nezná-

mé příčiny nejspíše u kotle pro

vytápění zničil za 83000 dolarů
zboží a způsobil majiteli značnou

škodu na budově v téraže asi obno-

su nedivíce jakož i nepřímo tím
že nebude moci do postavení nové

budovy obchodovali jak ale najisto
jpět míní

Minulou sobota při pohřbu 1 kle-

tého českého hocha Jana Voříška

vypraveného českými pohrobnlky
br Urbany srazil se vůz mrtvo-

lou na Milwaukee Ave vlakem

lanové dráhy nedbalosti řidiče
této a rakev vyhozena a roztříštěna

Případ tento vzbudil nemalé po-

hnutí § všeobecné rozhořčeni proti

a! risdbtK fA tri ani n ifh'elL—
F

řil ft bslpřfio! obsf eftttv Vlh f

Um % Molfif výtHr tntiff
#iíoí4fto#t dráfi fátalní it
řftlaN přiotM kapitál P)[
v íHilutn4 Mirs) aby mnhlé h

kl li I I t t 11 l§t ilM la tnl
prvUlnA r]nf nďiíití
viy miieřnří k-- a-- ít # fk#'4'J
ti Kdrl íb!ř idalfy
I i ! f lnt#tM ♦ k'ní H) ks

hsrbf Mtf ink 1 1 ví řiti

hf tt ifířťa iylí n#ě a

fnbhthi t řípni a J'tkl4 I4n'sf
II ifif dttofirí ftoA Jtkht t
ti nji II ři p f 1 1 #♦ UU

I ani pr
! a í třn)fiiM'w#'

na fdti llťf íihnl are a U fn

1 _ t i i 1 t 'I !

! 110 t !! r o t ki t 1

i I nejeidí řtkď i i lo #

♦rft- - 'oiiď Bi 'loprati ) l id
olrtlvrAna řfftori biřtr ej hijj
roafý b mlt li '

1

Nsrbtějli o otittnl k'fvéi() i A

tc 11 11 - á K

Ťtkiiru in ftirirtn n t i r f irii i
' ' i

! J a dojitta tentir pďikAiAnfrsj ku

přpravovanémri prr příilí fiadlli

provedeni íbíkovy roakoírté ftt

ry "V tidrM mtvlýrn 1# ěiiým

pěvetkým alwrem "Illahoíem"
t 1 in 1

nan roní uoecensiTfi iii prsy

em těiill bii) ti přrdatavsttf jit
třorbu pečlivěji vypraveno (pivy
obstojii p'e liiříi ity Jest to perla
i IiiiiIliV v I wn fiiKliiIo k4- - - ' —'
kterA zasluhuj pilného nastudování
a četné nAvitévy

'

íintuluH it litťlití Ol po-

sledního sjezdu stsrokatolíkŮ V Lu-

cernu konaného před několika

měsíci a navštíveného taká práv-
o-

sianjmi datuje s na- -
é

božeitske sbliž ní atarokatoliků

pravoslavnými PravosUvnl odnesli

si z Lucernu dojem ie starokatollcl
z nenábla sice a krokem nejistým
aVMiitť éiIAIa trfi t řítti Sil tt ! rilirfltA
I I r - r r t H I V II' 1 ř ' i ' "II M ' u —

j
církve pravoslatnú Starokatolícl

žádali pravoslavné aby prozkoumali

zsklady učeni dboii církví Uuský

duchovní Janyšev navrhnul abiň

pravoslavné církve vzaly otázku

Ialtihiw vt# stliit !u t n n # ti i tá 1111
1 wni vi iv 1jviiiisj 1'imunio

1 11vím prozaiiiu na sounromy přetřes
a dsly odpověď by la— li by taková

jednota možná a na jakých pod- -

t Inkách V Petrohradě horlivě si"

zabývají otákuu starokalolictví jež
i#a 11 1

odkaz&na oyia zviasmi koiiiihsi vc
-

které zasedají následující členovi

arcibiskup finský a člen v syno
: r_n 1 a xii

tiniFf-Nli- t er Tunvšev : iiřeilřita1!

kathedraly sv Isáka P Á SieoV'
bývňlý profesor bohosloví P A- v
beděv předxtavený kazinske
thedrálv A A Lebedév: fToferfi1''- -

bohosloví: Iiovjatin Trojický Kil

tam-k- y a Bolotov KohiÍho má prá- -
vo rozšířili se dožádanými osobami'

la #t ra t
tavu aucnovnino i sv iskoiio v

1
lM

1„
union praiei ye

PHtil nnD4 Jut ikoUným lltalrm V- -
ilídí Juk milion lldt nli ln prí4 Ukofiboiu i
pffuli-- T Ur KId(i HswDlncorarr prnt! oactio-'- j

llnim kklll iiMtaaiilnia Pak II toboťl
rť-íoíl- Ukn proU ktAU alkdy dnaad nrativkl J
ta Jdlnt kuiot tis fMídřl l)Mt tju# f
fm ltlm pros-dkHi-

a tr vteli nuoelc' 1
kralch praotea pllcnlch XttdlUtiMr }m

traia la vjknBá to e o mim Ivraf a t
paU vrátí Llilíkj aa koutka tdsrm
Oodluia Dru( Oi VU Inhva aoo 1 II "

'

st

Huďte připraveni '

Každý opatrný člověk jestvž'
na nehodu připraven a nedá sr K

překvapili I5iďte i vy opatro
připravte se na měnivé počasí kt

přináší s selxiu bolesti revmatii
'

dnu píchání a rozličné jiné choroJ )

Ikofrůo olff $o Ootthnrda ryc
v

bolesti zahání vyléí--
í

otekíioy hlt--

le záněty růži a J Proti hostej v
lépe osvědčil se Severfin Jjéhr—
revmntitmu který celou soustavu t i

lesnou uvede do pořálku Kdo a-- j í

žen jest revmatismem at neopomr í

léku tobo užívali Žádejte vždy
všude lék fl Severových chceteh y
uzdravili Severův ()lj ar
barda stojí 50c Severů? Lék pr

:

revmatiamu tlOO

W F 8EVKKA $[

český lé arnik
Cedar Kapids Iow i

tnht t Jod itřiethi 4b tí

hk ífihtit1 (n- - ť pí fniiitt
ří itfrt liSíký j'tř)fM fif{rk
) lti (k M íf 1 ř? Jr I

k rAm tyl l yttt min ♦ tito-ff- t

Ufti Ít 1 JVlřM-- y 'r# řttft

!!' lm tU (! i f'Ht#o k'ř řu

n I fl ♦yf lřiíil řítin i íř i"
f Hl#frt #Jrftl-i'řlkr- Iiíi b!Í
iMtf j #p1 Htt ivh i" ř

Ikb# 'lim !! I'í1
bíjhí! if i ft lt ři ii'li j t tkl

drtl 4by Jo r Jtt-- i

k1! A! ík Mlí k'r'i f írt(fty
I l fU fiiri4 v#lmi kijí4 r4

t tí jit Jiť ll
h k''ř- - k) íý ♦lr ký ftf#k

Hi4 !♦ pftiňnf íy #

p4iril ap-f-
t Ji fni r tm

(iif prěfřy á o j ři fřií y

Uftotáftí #ní !' I n 1 -

by kdy tf íH"('ti?ftí f li í#

1 t f Mtí ďM #míif t ý
I r

npk hř'í fiif i fn'ri ('

píif m'bíi id Mt' yftffihh p4U

i míii Um v4 (S iirii tt%

ího ImÍi Jk Jt htřjř d 'k l Jí4
pMt ina Ji i)fbmití ditl bud H

dití ba lahti MtmtiifífM) přu
1

k'Mtí J4I#

V li #poutA
dr--

V) liiká lHo

t#liiři Jidno ttuni-irft- í a nic

on JJ uěinil tábavitf ýltř HkU
f!oank I!py tfii tvfrn nkar
nim plr5m lUxhUd fotií i m- -

bttd dávati pří uií li ldť' tiiiy na

děttké ruaky dti l pr&vodii ro

dičft di táUv ne připímtl a tito run)

ia ně platiti také iPtupné Tohoto

opatření které by re tlalně mílo
roxumt-t- i umo sbou bylo víru

dávno plnou měrou zapotřebí a uéli

by i ho potilinnouti a v plném do

sáhu jeho přesně provévi í jiní
plesfl Dvti rajité roz

hodně do plesů nepalM a kdy! ul

někdo raermomJcl cht- -

jím popliti
podívání na pestré masky aó věru

dítě z toho pramálo má netdiť ra to

zaplatí Hozumnějií by ovAern bylo
zakázali dětem příxtup vůbec av£ak

takové usneseni mohlo by i sboru

tak mocnému jako je onen finančně

řpatnó vyplatili při smutně známé

opiM lásce mnohých zdejších nařin-c-

ke svým dětem jirnŽ povolují
vse co si přejí ať jest to k jich pro-spěc-

či nikoliv a vychovávnjí si z

nich pravé tyránky na sebe

Co však nám Čecbftm zde scliáí
mezi celým tím přívalem tanečních

zábav je skutečný ples elitní n sice

takového rozměru a úpravy abynm
slušně representoval před cizí veřej
nosti jak to činí jiné národnosti

1'les takový musí býtí ovšem plenem
síň vydekorována což moji znavný

po případě náklad aó čato i při
menším obnosu dá se docílili vyzdo-

bení vkusného kleré úplně nahradí

nádheru a třeba k němu dostavili

se v plesovém skutečně ebleku u pá-

nu a jmenovitě u dám Do plesu
takového pozvali pak nožno četné

zástupce jiných národností a to z

různého oboru pflsobnosti nejen po-

litikáře a úředníky ale i přeďedy

rfizných klubů umělce novináře ald

Podobný ples k němuž se na zdvo
t-i- r i n i i

by třeba jen na několik minut oni

matadoh veřejné činnosti ve místě

dostaviti musí a tkj by se asi do- -

stavili aspoň větinou měl by vedle

ušlechtilejší elegantnější zábavy po

případe
?

i značnější dosah ve pro--

spěch
I 2 íření lepšího dojmu o nás

Távis ve společnosti která nejvíce

rozhoduje a mohl by nemalou měrou

Pfiwbu dosažení bližních styko

předáků naíicb a jinonáro]nlmi Měl

by z toho každý po případě prospěch
vfcj té mobly by se na příslí rok

chopiti české přední spolky jako zá--

iležitosti vieobecni důležité Plea

ten musil by bytí ovsem výhradně

pro ivané kteří by opít f uznání

1
i

I
i

ovy pro Miaplacenl dané i osobního

toajotku apoUčnoslí ktr#Jlo daisé

i rek 14 ftl Wt 6lf#lr7 ltl
míly VfVjf)4 friifrinf 1 tt4

Jíl P také t!' vik Hrrnoti
fxxkjtftat } H)ft! diti

10 hol řnnf Víeri tak ohno}
U ij olfínt Aou lnf ří}I který 1

toti! roikM ixirlovtcf jfrnl mé-

mu Ofiuh {iřilcJitoit ylfrti ono

dft cxloímat Dotyčné listiny byly

jii nouila pře-llolen- a pr4vnfci tu
dou dn-- n

irgoiijfntovati sda-I- i má

týt prctttfmný tudriovtci roikki
novu poTolen íi nic
— Mtxtní demokracie nadchnuta

velikým TÍtčentvím jeboi byla při
národní volič dosáhla ae smířila a

veškeré místní frakce poslaly ni ruce

k dalif prý účinné organinaci Za

tím účelem odbývali ve středu páni
vftdcovó evláStrí Hchfiťi kdež nepsá-

no jest provolání v kterém vyeývajl
ku svornosti a uvádí za příklad úspě-

chu Tamrnany llall v New Yorku a

organiaace demokracie okresu Cook

v Chicagu vybízejíce ku následováni

přikladli třeb Konči pak vyzváním
k dostavení se do schflze dnen večer
v Rex Halí Na dotyčném provolá-
ní podepsán jest též p E J Sýkora
— líéjaký neznámý muž utonul v

řect při úpatí Harney ul ve středu
ráno a mrtvola jeho dosud nalezena

nebyla George Powell mladík by-

dlící na 4 a Harney ul slvSfl někoho

volatí o pomoc vybéhl ven a spatřiv
néjakého neznámého na ledě běžel

pro provaz a hodil mu jej V téže '

chvíli víak led povolil a neznámý!
octnuv se pod ním utonul Má se za j

to £e byl to nějaký občan z lowy
Jenž chtěl dostati se na druhý břeh a

vida že odvážil se daleko o pomoc
volal I

— Chria McGiff rozesel se se Je-- 1

nou svou před 0 měsíci Žena ode- -'

brala se do neřestného domu kdežto
muž pracoval ▼ letě na omažských
ulicích ' zametaje Co zima nastala

byl bez práce Ve středa zašel si

do doma kde žena jeho přebývala
a chtěl ji zabiti Úmysl jeho bv a e

překažen aon dán byl zamříle Soud

c poMal jej na 15 dnft do okresního
vězení '

7ZW"íinířt)nU d0ŠítfPl4Tíe
roui se společnosti mající výsadu ku
stavbě mostu přes Misaouri prodlužuje
aloba k dohotovení mostu o 5 roku
Co to znamená? Snad nechce spo--

lecnost přestat se stavbou na tak
dlouho?

mm

Stxerovy prdiky proti IxMsUm

Mavy pomůžou vždycky dovali bude nutně více tisío fcáklada


